
 
 Ministero dell’istruzione e del merito - Ufficio Scolastico per la Lombardia - Ambito Territoriale di Bergamo 

   
Scuola dell’infanzia Piario - Scuola primaria Piario - Scuola primaria Villa d’Ogna 

Scuola primaria Clusone - Scuola secondaria Clusone 
Viale Roma 11, 24023 Clusone (Bergamo) - tel. 0346/21023  E-mail: bgic80600q@istruzione.it  

PEC: bgic80600q@pec.istruzione.it - C. meccanografico: BGIC80600Q - C. F.: 90017480162 - Sito: www.icclusone.edu.it 

 

All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 
Agli atti 

 

OGGETTO: Determina n. 11 RETTIFICATA PARI NUMERO per Bonifico a docente  per 

l’acquisto SKIPASS per  Campionati studenteschi sci 2024 a Monte Pora ai sensi dell’art. 

50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 , per un importo contrattuale pari a € 153,00 

IVA compresa  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA La partecipazione ai Campionati studenteschi al Monte Pora effettuati il giorno 
08/02/2024; 

VISTA la conferma ordine prot. 695 del 05/02/2024 per Euro 153,00 : 

n.6 skipass x € 15,00 (IVA 10% )+ n. 6 assicurazioni x € 1,50 (IVA esente): € 

99,00  

n. 1 skipass gratuito per docente 

n. 1 assicurazione per docenti x € 1,50: € 1,50 

n. 7 A/R x € 6,00 (IVA 10%) + n. 7 assicurazioni x € 1,50 (IVA esente): € 52,50 

 
VISTE Le ricevute dei pagamenti protocollate n. 885 del 14/02/204; 

VISTO La minore partecipazione degli alunni inizialmente previsti ai Campionati 
studenteschi 

CONSIDERATO La somma preventivata è inferiore a quanto preventivato 

RITENUTO Di procedere a rettifica dell’importo della determina n. 11, peraltro interamente 
richiamata nei presupposti 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento, pari ad € 153,00 IVA esclusa, 

trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2023/2024; 
 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023  l’emissione di bonifico 

dell’importo di Euro 153,00 a favore del Docente Turla Michel per acquisto SKIPASS Campionati 

studenteschi sci 2024, giorno 08/02/2024; 

• di autorizzare la spesa complessiva € 153,00, IVA inclusa, da imputare sul capitolo A 03-02 
attività sportive; 

• di nominare il Dott. Raffaele Di Stasi quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 
dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 [eventuale, solo in caso di coincidenza del RUP con il DEC] e 
quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 114 del D.lgs 36/2023; 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Raffaele Di Stasi Firmato digitalmente da RAFFAELE DI STASI

BGIC80600Q - ACEFF27 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000944 - 19/02/2024 - II.5 - I

mailto:bgic80600q@istruzione.it
mailto:bgic80600q@pec.istruzione.it
http://www.icclusone.edu.it/

		2024-02-19T08:54:08+0100
	RAFFAELE DI STASI




